
Obecně závazná vyhláška – Požární řád 

Stránka 1 z 3 

 

 
Město Vlašim 

Zastupitelstvo města Vlašim 
Obecně závazná vyhláška  

Požární řád 
 
 
Zastupitelstvo města Vlašim se usneslo na svém zasedání dne 19. 4. 2023 vydat podle 
§ 29 odst. 1 písm. o) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 

tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

 
Článek 1 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

K zabezpečení požární ochrany město Vlašim zřizuje jednotky sboru dobrovolných 
hasičů (dále jen „JSDH“) uvedené v čl. 4 této obecně závazné vyhlášky.   

 
Článek 2 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

 
1. Podmínky požární bezpečnosti při činnostech právnických a podnikajících 

fyzických osob v územním obvodu města jsou stanoveny obecně závaznými 
právními předpisy včetně nařízení Středočeského kraje. Povinnosti občanů jsou 
dány zejména zákonem. Podrobnosti jsou stanoveny prováděcími právními 
předpisy. 

 

2. Město Vlašim nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti nebo objekty 
se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru ani podmínky vztahující se k takovým 
činnostem nebo objektům.  

 
Článek 3 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě 

1. Ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události na území města 
Vlašim je nepřetržitě zabezpečeno systémem uvedeným v této vyhlášce. 
Nepřetržitou službu zajišťuje stanice Hasičského záchranného sboru Vlašim, 
Blanická 468, telefonní čísla 150, 112. 

 

2. Ochrana životů, zdraví a majetku před požáry, živelnými pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území města je zabezpečena JSDH obce uvedenými 
v čl. 4 této vyhlášky, způsobem uvedeným v této vyhlášce. 



Obecně závazná vyhláška – Požární řád 

Stránka 2 z 3 

 

Článek 4 
JSDH, její početní stav a vybavení 

1. Město Vlašim v samostatné působnosti na úseku požární ochrany zřizuje tři 
JSDH (jednu jednotku JPO III a dvě jednotky JPO V). Město zajišťuje podle 
zákona jejich akceschopnost, odbornou přípravu, materiální a finanční potřeby a 
další péči o členy jednotek. 
 

2. Počet členů JSDH činí:  
 

▪ JPO III Vlašim – Vlašim: 18 členů 
▪ JPO V Vlašim – Domašín: 14 členů 
▪ JPO V Vlašim – Bolina: 14 členů.  

 

3. JSDH jsou vybaveny k zásahu cisternovými automobilovými stříkačkami a dalším 
potřebným vybavením v souladu s právními předpisy. JSDH jsou dále vybaveny 
zásahovými osobními vozidly.  

Článek 5 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalého zajištění 

1. Město Vlašim má tyto zdroje vody pro hašení požárů: 
 

a) přirozené: řeka Blanice, požární nádrž na náměstí v Domašíně a rybník v Bolině. 
 

 b) umělé: hydrantová síť na území města Vlašimi vyznačená v mapě města, kterou           
      mají k dispozici jednotky HZS a SDH. 
 

2. Trvalé zajištění vyplývá ze zákonné povinnosti vlastníků nebo uživatelů zdrojů 
vody tyto udržovat pro účely hašení v takovém stavu, aby bylo umožněno použití 
požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů.  

Článek 6 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár a jejich označení 

Ohlašovnou požáru je Městský úřad Vlašim, Jana Masaryka 302, Vlašim. K ohlášení 
požáru lze použít každý mobilní telefon nebo pevnou linku, z nichž lze volat na tísňovou 
telefonní linku č. 150 nebo 112.  

Článek 7 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

1. Vyhlášení požárního poplachu na území města Vlašimi se provádí 
prostřednictvím varovného informačního systému města (VIS), do kterého má 
přístup i Operační středisko HZS Kladno.  

2. Pro jednotky JSDH obce vyhlašuje požární poplach Operační středisko 
HZS Kladno přes svolávací systém FIREPORT.  

 



Obecně závazná vyhláška – Požární řád 

Stránka 3 z 3 

 

 
 

Článek 8 
Seznam sil a prostředků JPO z požárního poplachového plánu kraje 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany vyplývá z požárního poplachového 
plánu Středočeského kraje.  

Článek 9 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 

1. Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Vlašimi č. 2/2016. 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 6. 2023. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________   
            Mgr. Luděk Jeništa  
                   starosta v. r.  

   ___________________  
                   Markéta Pytlíková 

 místostarostka v. r.

 

 

 

 


